
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 
Provincia di Vicenza 

  
 N.        20      del Reg. Delib.                                                N.     2329    di Prot. 
  
  
Verbale letto approvato e sottoscritto VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE  

IL PRESIDENTE   
f.to Valeria Antecini  

 O G G E T T O 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  POR CRO PARTE FESR 2007 – 2013. ASSE 4. LINEA DI 
f.to Maddalena Sorrentino INTERVENTO 4.3. AZIONE 4.3.1. PROGETTO A REGIA  

 REGIONALE. REALIZZAZIONE PISTA CICLOTURISTICA 
 INTERCOMUNALE VALLE DEL CHIAMPO. ACCORDI 

 BONARI. PRESA D’ATTO ACCORDI BONARI 
  

N.       144      REP.  
 L'anno duemilatredici addì quattordici del mese marzo alle ore 18,00 nella sala 

delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale. 
REFERTO PUBBLICAZIONE   

     
Certifico io sottoscritto Segretario   PRES. ASS. 
Comunale che copia della presente      
Deliberazione e' stata pubblicata allo Antecini Valeria Sindaco SI  
Albo Comunale per 15 giorni conse-     
cutivi da oggi. Monchelato Liliana Teresa Assessore SI  
     
Addi',  25/03/2013 Zerbato Silvano Assessore SI  
     
  IL SEGRETARIO COMUNALE  Cracco Adriano Assessore SI  

     
  
 Assiste alla seduta il Segretario Comunale dott.ssa Maddalena Sorrentino. 
  
 L’avv. Antecini Valeria nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza 

 e riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
  
  
  
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio, e' divenuta 
esecutiva. 
 
Addi', __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_____________________________ 
 
 



OGGETTO 

 POR CRO PARTE FESR 2007 – 2013. ASSE 4. LINEA DI INTERVENTO 4.3. 

AZIONE 4.3.1. PROGETTO A REGIA REGIONALE. REALIZZAZIONE PISTA 

CICLOTURISTICA INTERCOMUNALE VALLE DEL CHIAMPO. ACCORDI 

BONARI. PRESA D’ATTO ACCORDI BONARI. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

  
 PREMESSO CHE: 

-con deliberazione n. 425 del 27/02/2007 la Giunta Regionale approvava la proposta del 

Programma Operativo Regionale (POR) – Obiettivo “Competitività regionale ed occupazione”, 

parte FESR (2007 – 2013); 

 

- con deliberazione della Giunta regionale n. 3888 del 04/12/2007, vennero individuate le 

strutture regionali responsabili dell’attuazione delle singole azioni di ciascuna linea di 

intervento del POR CRO – parte FESR (2007 – 2013); 

 

- con D.G.R. n. 3640 del 30/11/2009 venne attivato un bando di evidenza pubblica del 

finanziamento previsto dal Programma Operativo Regionale parte FESR 2007 – 2013 Asse 4, 

Linea di intervento 4.3, Azione 4.3.1 “Realizzazione di piste ciclabili in aree di pregio ambientale 

e in ambito urbano”; 

 

- con D.G.R. n. 6 del 19/01/2010 venne nominata la commissione di Valutazione per l’esame delle 

proposte di intervento presentato a seguito del bando di cui sopra individuando gli interventi da 

finanziare a regia regionale e a bando; 

 

- con D.G.R. n. 1188 del 23/03/2010 venne approvato, relativamente all’azione 4.3.1, l’elenco degli 

interventi a regia regionale; 

 

- tra gli interventi di cui alla DGR n. 1188/2010 sopraccitata veniva inserito l’intervento 

denominato: “Pista ciclabile nella valle del Chiampo. Sistema ciclo-turistico dell’Ovest 

Vicentino”, proposto dal Comune di Chiampo (VI), in qualità inizialmente di ente capofila, per 

un importo complessivo di €1.571.428,57 ed un contributo POR –CRO parte FESR (2007-2013) di 

€ 1.100.000,00; 

 

- con Decreto del Dirigente Regionale dell’Infrastrutture n. 347/45500 del 28/09/2010 la struttura 

regionale ha proceduto all’impegno del contributo regionale pari ad € 1.100.000,00, a fronte di 

una spesa complessiva di € 1.571.428,57, a favore del Comune di Chiampo per la realizzazione 

dell’intervento in oggetto; 

 

- in data 28/07/2011 veniva sottoscritto, così come previsto dalla DGR n. 1188 del 23/03/2010, il 

disciplinare tra il Comune di Chiampo e la Regione Veneto; 

 

- con nota prot. n. 11289 del 13/06/2012 il Comune di Chiampo chiedeva alla regione  la modifica 

del soggetto capofila per il suddetto intervento, proponendo il Consorzio Bacino Imbrifero 

Montano Adige (VI) capofila, adducendo quale motivazione le limitazioni imposte dalla legge ai 

comuni in materia di investimenti ed il rispetto del patto di stabilità; 

 



- la suddetta azione prevede la realizzazione di un unico progetto mediante interventi finalizzati 

alla creazione di tratti di pista ciclabile all’interno dei territori comunali, creando un unico 

“sistema” in grado di collegare i percorsi ciclopedonale della valle del Chiampo; 

 

- il Comune di Chiampo in qualità di capofila aveva assunto la gestione diretta del progetto di 

cui al Programma Operativo Regionale parte FESR 2007 – 2013 Asse 4, Linea di intervento 4.3, 

Azione 4.3.1; 

 

- tale progetto, includente una serie di interventi dislocati sul territorio dei quattro Comuni 

sopra descritti, prevede una quota di cofinanziamento da parte degli Enti interessati pari ad € 

117.857,14; 

 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 10/2010, di Partecipazione al bando 

regionale per la concessione di contributi di cui al Programma Operativo Regionale parte FESR 

2007 – 2013 Asse 4, Linea di intervento 4.3, Azione 4.3.1 “Realizzazione di piste ciclabili in aree 

di pregio ambientale e in ambito urbano”.  Individuazione del Comune di Chiampo come ente 

capofila. 

 

 Atteso che con la suddetta deliberazione veniva approvato anche lo schema di protocollo 

di intesa tra i comuni per la partecipazione in forma associata al bando regionale per la 

concessione di contributi regionali di cui al POR parte FESR 2007 – 2013 Asse 4, Linea di 

intervento 4.3, Azione 4.3.1 “Realizzazione di piste ciclabili in aree di pregio ambientale e in 

ambito urbano”.  

 

Visto il regolamento CE n. 1080 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 05/07/2006, 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e recante abrogazione del regolamento (CE) N. 

1783/1999; 

 

Visto il Regolamento CE n. 1083 del Consiglio del 11/07/2006, recante le disposizioni 

generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e sul fondo di coesione, che abroga il 

regolamento CE n. 1260/1999; 

 

Visto il Regolamento CE n. 1828 della Commissione del 08/12/2006 che stabilisce modalità 

di applicazione del regolamento CE n. 1083/2006 del consiglio recante disposizioni generale sul 

fondo europeo di Sviluppo Regionale (FESR), sul fondo di Coesione e del regolamento  CE n. 

1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

 

 Visto il Decreto del Dirigente regionale della direzione infrastrutture in data 25 luglio 

2012 prot. n. 143/62.01.03 con cui viene formalmente individuato il consorzio B.I.M. Adige (VI) 

quale ente capofila del progetto “ Pista ciclabile nella valle del Chiampo. Sistema ciclo-turistico 

dell’Ovest Vicentino”. 

 

 Visto l’accordo tra i comuni di Chiampo, Altissimo, San Pietro Mussolino, Crespadoro e il 

Consozio Bacino Imbrifero Montano Adige, per il cofinanziamento del progetto unitario di cui al 

Programma Operativo Regionale, P.O.R., - Parte FERS 2007 – 2013 Asse 4 – Linea di Intervento 

4.3 Azione 4.3.1: “Realizzazione di Piste ciclabili in aree di pregio ambientale ed in ambito 



urbano” – D.R.G.V. n.  3640 del 30.11.2009, sottoscritto dai Sindaci dei Comuni in data 23.10.2012, 

agli atti 134; 

 

Preso atto che per l’esecuzione dell’intervento necessita procedere all’acquisizione di 

aree private e dato atto che i signori sottoelencati intendono cedere volontariamente al 

Comune di Altissimo le porzioni di terreno di proprietà di seguito riportati: 

 

COGNOME 

 
NOME CF FG 

MAPPAL

E 
MQ sub € 

Parrocchia di S. Francesco 

D'Assisi 
81000760249 14 413 186 

 
3720 

Mecenero Giliola MCNGLL71A64F464U 3 

Pegoraro Riccardo PGRRCR68R25A459H 3 
780 

Carboni Dal 

Ben 
Mirka CRBMRK69L47A459G 

4 
900 

Rancan Ornella RNCRLL62S50E682V 5 

Santolin Fabrizio SNTFRZ60H29A459L 5 
900 

Tibaldo Renato TBLRNT58A23D156Z 7 900 

Rigodanzo Mauro RGDMRA69A14A459H 8 900 

Furgoni Cav. Eugenio srl 01963650245 22 

Biolo Michelangelo BLIMHL64S01A459G 22 

Santolin Nadia Rosella SNTNRS63S56A459H 22 

Pizzolato Livio PZZLVI50B04D156V 22 

Monchelato Antonio MNCNTN47E06A236J 22 

Monchelato Maria MNCMRA51T66A236Y 22 

Petrella Maddalena PTRMDL62M69E954F 22 

Santolin Adriano SNTDRN58P23A236P 22 

Reniero Vania RNRVNA70C55A459P 22 

Bauce Bertilla BCABTL62T70D156N 22 

Cailotto  Carla CLTCRL74S49L551I 22 

Zanconato Claudio ZNCCLD58P15D156H 22 

6600 

Furgoni Cav. Eugenio srl 01963650245 

14 772 243 

6 1020 

Furgoni Cav. Eugenio srl 01963650245 14 788 98  1960 

 

Visti gli accordi bonari di cessione volontaria sottoscritti dalle ditte interessate dalla 

realizzazione dell’opera agli atti del procedimento e ritenuto di prendere atto degli stessi; 

 

Presi atto che con la sottoscrizione degli accordi bonari suddetti l’Amministrazione 

Comunale risulta avere la disponibilità di tutte le aree private interessate dalla realizzazione 

dell’opera; 
  

 Visto il D.lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

 

             Visto lo Statuto Comunale; 



 

Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i 

pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, richiesti ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi palesemente nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 
1. di prendere atto dei accordi bonari di cessione sottoscritti dalle ditte interessate dalla 

realizzazione dell’opera agli atti del procedimento; 

2. di dare atto che il frazionamento, l’estinzione parziale dell’ipoteca ed ogni altra spesa e 

competenza derivante dalla cessione rientrano nelle spese progettuali; 

3. di prendere atto che  con la sottoscrizione degli accordi bonari suddetti 

l’Amministrazione Comunale risulta avere la disponibilità di tutte le aree private interessate 

dalla realizzazione dell’opera; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Consorzio BIM soggetto attuatore del 

progetto. 
 

La Giunta Comunale con separata votazione unanime e favorevole espressa palesemente, 

delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 4° del Dlgs 267/2000 per poter procedere alla redazione delle successive fasi di 

progettazione.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C O M U N E    D I   A L T I S S I M O  
(PROVINCIA DI VICENZA) 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
POR CRO PARTE FESR 2007 – 2013. ASSE 4. LINEA DI INTERVENTO 4.3. AZIONE 4.3.1. PROGETTO A 
REGIA REGIONALE. REALIZZAZIONE PISTA CICLOTURISTICA  INTERCOMUNALE VALLE DEL 
CHIAMPO. ACCORDI BONARI. PRESA D’ATTO ACCORDI BONAR I. 
 
 
 
XX PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA   
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL D. LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 14/03/2013 IL RESPONSABILE 
  AREA TECNICA 
  f.to Arch. Alberto Cisco 
   
   
   
   
   
   
   
XX PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
   
 AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000 SI ESPRIME  
 PARERE FAVOREVOLE.  
   
   
   
   
 Altissimo, lì 14/03/2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

QUALE RESPONSABILE 
DELL’AREA FINANZIARIA 

  f.to Dott.ssa Maddalena Sorrentino 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE G.C. NR.  20    DEL 14/ 03/2013  
      


